D3FB DE.indd RH 14.10.2015
Direktgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D3FB
3-14
3
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

80 / 40
D 3 F 0 NB
Bestellschlüssel
OptionenSollwert
1) Bei 1-magnetiger Ausführung immer 0...+10 V bzw. 4...20 mA
2) Auslieferungszustand ±10 V
Code Sollwert 1) Funktion Anschl. Optionen
F0 0...+/-10 V 0...+10 V > P-A 6 + PE
Potentiometer-
speisung
G0 0...+/-20 mA 0...+20 mA > P-A 6 + PE —
S0 4...20 mA 12...20 mA > P-A 6 + PE —
W5 2) 0...+/-10 V
4...20 mA
0...+10 V > P-A
12...20 mA > P-A
11 + PE
Sollwertkanäle
& Potentiome-
terspeisung
OBE
Für Rückspeise- und Hybrid-Funktion siehe Lösung mit
Zwischen- und Anschlussplatten "A10-1664 / A10-1665L
/ H10-1662 / H10-1666L" in Kapitel 12.
Leitungsdose separat bestellen.
Siehe Kapitelende, Zubehör.
Parametrierkabel OBE ® RS232, Bestellnr. 40982923
Code Ausführung
C
E
K
Standard-
dynamik,
Standard-
Wieder-
holgenau-
igkeit
Archivierung 11/2016
Direktgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D3FB
D3FB DE.indd RH 14.10.2015
3-17
3
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Technische Daten
Allgemein
Bauart Direktgesteuertes Proportional-Wegeventil
Betätigung Proportionalmagnet
Nenngröße NG10/CETOP 05/NFPA D05
Anschlussbild DIN 24340 / ISO 4401 / CETOP RP121 / NFPA
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur [°C] -20...+60
MTTFD-Wert 1) [Jahre] 150
Gewicht (OBE) [kg] 6,5 (7,2)
Vibrationsfestigkeit [g] 10 Sinus 5...2000 Hz n. IEC 68-2-6
30 Rauschen 20...2000 Hz n. IEC 68-2-36
15 Schock n. IEC 68-2-27
Hydraulisch
Max. Betriebsdruck [bar] Anschlüsse P, A, B 350; Anschluss T 210